Proc. Leg. nº 5662/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2080/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre o edital de
chamamento 002/2022 da Secretaria da
Cultura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quantos artistas foram contratados até a presente data? Quais são os

segmentos?

2) Enviar cópia de todos os contratos.

3) Quais foram os eventos realizados por esses artistas? Onde foram

realizados estes eventos?

4) Se houve evento, qual o  valor pago aos artistas? Enviar planilhas

detalhadas.

5) Quais eventos esses artistas irão realizar?

 6) Como serão realizados os Workshops/Palestras de todos os segmentos da

Cultura referentes ao edital 02/2022? Haverá inscrições? Será cobrada alguma taxa?

Se sim, qual o valor dessa taxa?

Justificativa:

Proc. Leg. nº 5662/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionado por munícipes, frequentadores, pais de alunos e alunos da

Secretaria da Cultura que procuraram este vereador para solicitar informações sobre

o assunto.

Valinhos, 04 de novembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FB9725EE0CVSWN85
		2022-11-11T16:30:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T16:30:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura